loquebatur; hic autem de resurrectione corporis et morte corporis loquitur. Sed quoniam qui ratione iam utuntur, ad resurrectionem gloriosam, quae tunc fiet, quando spirituale corpus resurget, venire non poterunt, nisi hoc et credant et sperent; ideo quod terrestres hominis imaginem portaverimus commemorans, in qua est per hominem mors; ut imaginem caelestis hominis portemus hortatur, in qua est per hominem resurrectio mortuorum: ut quomodo per Adae peccatum venimus in mortem corporis animalis, ita per Christi iustitiam veniamus in resurrectionem corporis spiritualis. Deinde subiungit: *Hoc autem dico, fratres, quia caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt* (1 Cor 15,50). Ubi te non reprehendimus nomine carnis et sanguinis significatam carnalem prudentiam credidisse, non ipsam substantiam corporis animalis, quae seminatur quidem in ignominia, sed tamen resurget in gloria, et regnum Dei procul dubio possidebit. Quamvis et aliter hoc possit intellegi, ut isto loco, nomine carnis et sanguinis, corruptio significata sit, quam nunc in carne videmus et sanguine; quae utique corruptio regnum Dei non possidebit, quia corruptibile hoc induetur incorruptione. Unde cum dixisset: *Caro et sanguis regnum Dei possi[1603]dere non possunt* (ib.): tanquam exponendo quid his nominibus significaverit, ne ipsa carnalis substantia crederetur, adiunxit: *Neque corruptio incorruptionem possidebit.* Et secundum istum sensum magis videtur cetera attexere. Sed utrum-

Pero, sea cual sea el sentido de estas palabras en el pensamiento del Apóstol, ni una ni otra interpretación es contra la fe, que positivamente nos enseña que todos los miembros de la gran familia de Dios, compuesta por hombres de todas las naciones, poseerán en carne incorruptible el reino de Dios.

No rechazamos cuanto han dicho, antes que nosotros, intérpretes católicos de las Sagradas Escrituras cuando enseñan que «carne» y «sangre» pueden significar los hombres, que juzgan según la carne y la sangre, y, en consecuencia, no poseerán el reino de los cielos. *Vivir según la carne es muerte.* Pero tú no quieres que la muerte del cuerpo animal haya venido por el pecado del primer hombre, cuando el mismo Apóstol dice: *El cuerpo está muerto por el pecado*, y esto cuando ni tú mismo te atreves a negar que la resurrección del cuerpo espiritual, opuesta a la muerte del cuerpo animal, tendrá lugar por la justicia del segundo Adán; y te obstinas en llenar el paraíso, lugar de delicias, con cadáveres y gemidos de los moribundos. Y esto es lo que reprendemos, detestamos y juzgamos digno de anatema.